[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

                       РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

        ПИЧЕ ПАЗЫ  ААЛ

                    УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
ЧОБIНIН ПУДIЗI

                                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                                                                           ВЕРШИНО - БИДЖИНСКОГО

            СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  27.06.2011                № 20
с. Вершино-Биджа

О повышении с 1 июня 2011 года размера

Тарифной ставки ( оклада) первого разряда

Единой тарифной сетки по оплате труда ра-

ботников учреждений культуры

Вершино-Биджинского  сельсовета

В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона № 82-ФЗ от 19.06.2000 в редакции 01.06.2011 « О минимальном размере оплаты труда»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить с 1 июня 2011 года в 1,065 размера тарифной ставки ( оклада) первого разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры Вершино-Биджинского сельсовета.

2.Главному бухгалтеру Соболевской Г.М. принять к исполнению утвержденные межведомственные коэффициенты Единой тарифной ставки труда работников культуры, и ввести с 1 июня 2011 года тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки по оплате труда работников культуры;

- в пределах бюджетных ассигнований на фонд оплаты труда, а также средств, полученных от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности, производить выплату компенсационной надбавки к заработной плате работникам, полностью  отработавшим норму рабочего времени и выполнившим норму труда ( трудовые обязанности), если сумма начисленной заработной платы не достигает минимального размера оплаты труда 4611 рублей;

- определить  источники финансирования расходов, связанных с осуществлением мероприятий, предусмотренных пунктами 1-2 настоящего постановления.

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава

Вершино-Биджинского сельсовета

А.Ф. Куцман
Главный бухгалтер

Г.М. Соболевская